嘉兴市交通运输局办公室文件
嘉交办〔2020〕5号
嘉兴市交通运输局办公室关于全力做好物流企业优先复工的通知

各县（市、区）交通运输局、经开区建设交通局、港区规划建设局，市港航中心、运管局：
为实现全市物流企业总体运能“2月20日前恢复到50%以上、2月底前恢复到70%以上”的目标，满足生活生产物资运输需要，根据2月13日省交通运输厅疫情防控暨行业复工复产工作调度视频会议精神、市防控办物资保障组《关于切实做好物流快递企业优先复工及相关工作的通知》要求，现就做好物流企业优先复工有关事项通知如下：

一、组建专班，畅通服务渠道。市交通运输局组建由局运输处，市港航中心、运管局等相关处室人员组成的物流企业优先复工服务专班，具体负责全市物流企业优先复工的组织、协调、指导、服务和督查工作。各单位要深入公路、水路运输重点物流企业和港口码头，了解掌握企业复工中碰到的问题，及时做好协调和服务工作，帮助解决企业复工中遇难到的困难；要重点对交通运输规上企业开展“一对一”上门助企服务，积极做好企业的帮扶工作。市局设立物流企业复工热线电话82084784，24小时受理物流企业优先复工的有关诉求，畅通服务渠道。

二、强化统计，摸清企业底数。要将交通运输规上企业和20辆车以上规模的运输企业列为优先复工对象。各地要摸清底数，于2月18日16时前将《嘉兴市物流企业复工进展情况统计表》（附件1）报市局服务专班（联系人：王颖懿，联系电话：13867388395）。同时建立日报制度，从2月19日起，各地于每天15时前，上报物流企业复工变动情况。凡物流企业符合以下情况之一，即可认定为已复工：一是企业复工申请已经当地政府部门批准；二是企业旗下有车辆已开始运营。

三、加强指导，保障优先复工。各单位要加强指导，主动对接，积极宣传各级政府对物流企业优先复工的政策，指导帮助企业做好从业人员返程信息收集、转报公安审核、审核结果反馈等工作，保证审核通过的从业人员100%顺利返程，及时到岗。同时，加强与相关部门的联系协调，物流企业优先复工中碰到的困难，交通运输部门能解决的立即解决，涉及其它部门的，要主动帮助企业对接相关部门联系协调，切实解决企业复工中的现实难题，保障物流企业优先复工。

四、严格要求，落实防控措施。各单位要坚持企业复工复产和疫情防控并重的原则，督促物流企业切实履行企业主体责任，制定防控方案。严格落实市新冠肺炎防控领导小组12号令，对我市去往疫情重点区域的物流运输车辆和人员，路线应相对固定，人员返回后原则上不再采取隔离措施，7天以内由所属企业负责安排单独餐宿，不得回家，不得与他人接触，居住场所和日常用品要每日消毒（7天期间再次承担运输任务，返回后重新计算）。从外地进入我市的物流运输人员，应如实上报情况，坚决杜绝隐报瞒报。对造成不良后果的企业和责任人，依法追究相应法律责任，并依照规定纳入公共信用记录。

市局将对各地物流企业复工情况进行督查，不定期公布各地物流企业复工的排名。

附件：1.嘉兴市物流企业复工进展情况统计表

2.嘉兴市物流企业复工流程图

嘉兴市交通运输局办公室

2020年2月15日
抄送：省交通运输厅，市防控办，市防控办交通管理组，市发改委，市经信局，市商务局，市邮政局。
嘉兴市交通运输局办公室
 2020年2月15日印发